



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 февраля 2025

г. Барнаул

№ 47

О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства здравоохра-
нения Алтайского края

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства здравоохранения Алтайского края:

от 28.12.2022 № 713 «Об организации проведения неонатального скрининга и расширенного неонатального скрининга на врожденные и (или) наследственные заболевания новорожденных детей в Алтайском крае» (в редакции от 27.05.2024 № 238, от 17.07.2024 № 306), исключив позицию 4 в приложении 2 к указанному приказу;

от 17.02.2023 № 72 «Об организации кабинетов «Школа для пациентов с сахарным диабетом» в Алтайском крае (взрослое население)» (в редакции от 21.07.2023 № 313, от 27.05.2024 № 238, от 01.08.2024 № 322):

в приложении 1 к указанному приказу:

в графе 2 позиции 14 таблицы слова «КГБУЗ «Змеиногорская центральная районная больница» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница г. Змеиногорска»;

в графе 2 позиции 29 таблицы слова «Городская больница № 2, г. Бийск» заменить словами «КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск»;

в приложении 3, утвержденном указанным приказом:

в графе 1 позиции 14 таблицы слова «КГБУЗ «Змеиногорская центральная районная больница» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница г. Змеиногорска»;

в графе 1 позиции 29 таблицы слова «Городская больница № 2, г. Бийск» заменить словами «КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск»;

от 04.07.2024 № 297 «Об организации оказания медицинской помощи несовершеннолетним по профилю «акушерство и гинекология» на территории Алтайского края»:

в приложении 2 к алгоритму оказания специализированной медицинской помощи несовершеннолетним по профилю «акушерство и гинекология» в условиях круглосуточного стационара:

в графе 2 позиции 4 таблицы слова «КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «ЦРБ, г. Заринск»;

в графе 2 позиции 6 таблицы слова «КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «ЦРБ Локтевского района»;

от 14.08.2024 № 333 «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению Алтайского края по профилю «урология», заменив в схеме маршрутизации взрослого населения по профилю «урология», утвержденной указанным приказом, слова «КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» словами «КГБУЗ «ЦРБ, г. Заринск».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



Д.В. Попов